
Aalborg Engineering blev grundlagt i 2001 af syv 
tidligere medarbejdere fra Aalborg Industries. Virk-
somheden beskæftiger 75 medarbejdere i Aalborg 
og 15 i Slovakiet. 
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Nye kunder hos aøs

Finanskrisen eller ej - aøs fortsætter med at samle nye spæn-
dende samarbejdspartnere omkring sig. Læs her om fire nye 
kunder, der udnytter smede-firmaets erfaring og viden på en-
ergiområdet.
 

Parløb med djævlen i Storvorde

Maskinfabrikken Faust, der producerer biobrændselsanlæg, 
har indledt et strategisk samarbejde med aøs.
 
aøs har bl.a. leveret døre til manøvrerum, renselemme, 
renselemme til skorstensrør og fordelerrør til Faust i løbet af 
2011.  
- 2011 er det år nogensinde, hvor vi har omsat for mest, og hvis 
man dømmer efter den mængde tilbud, vi har ude nu, bliver 
2012 endnu bedre. I spidsbelastede situationer har vi i 2011 haft 
stor hjælp af at samarbejde med aøs, der har leveret emner 
til vores store halmfyr, som vi producerer ca.  80 af om året. 
Hos aøs er de dygtige til at levere et opsvejset emne i en høj 
kvalitet. Det er kendetegnende for aøs, at de leverer både et 
virkeligt pænt stykke håndværk og også er gode til at komme 
med forslag til bedre og billigere løsninger og produktionsme-
toder, siger Lars Bjørn Hansen, der er indehaver af Faust sam-
men med sin bror, Stig. Deres far grundlagde virksomheden i 
1976, og siden har den stået på fremgang og øgede eksportan-
dele. 
 
God løsning
- I dag eksporterer vi 70 % af vores halm- og stokerfyr til lande 
som bl.a. Norge, Sverige, Finland, Rusland, Ukraine, Rumænien, 
Kazakhstan, Ungarn og de baltiske lande. Vores kunder er store 
landbrug, industri og institutioner, hvor man har brug for store 
anlæg, forklarer Lars Bjørn Hansen. Han oplyser, at tidens trend 
med øget energifokus sætter ekstra skub i virksomhedens ud-
vikling, og at man derfor satser på at være de bedste på områ-
det og blive dobbelt så store som i dag – dette skal bl.a. ske på 
baggrund af intens produktudvikling inden for forbrændings-
teknologi og miljøforbedringer. 
- Når vi er flest i højsæsonen, beskæftiger vi ca. 40 medarbe-
jdere, og så er det en god løsning for os at samarbejde med 
dygtige underleverandører, så vi både kan spare plads og for-
korte leveringstiden til kunderne, slutter Lars Bjørn Hansen. 

Døre med power

Hos Aalborg Engineering er der stor tilfredshed med 
aøs som ny underleverandør.

aøs har smedet adgangsdørene til Aalborg Engineer-
ings kæmpemæssige kedelanlæg. Der er tale om flere 
forskellige slags standdarddøre til fire kedeltyper. 
- Kedlerne, og dermed også dørene fra aøs, er nu i 
drift over hele verden fra Tromsø i Norge til det sy-
dlige Tyrkiet, fortæller indkøbschef Kurt Badsberg 
fra Aalborg Engineering. Ingeniørvirksomheden har 
specialiseret sig i nøglefærdige kedelløsninger til bl.a. 
kraftværker og raffinaderier i især Europa. Samarbej-
det med aøs kom i stand, fordi smedevirksomheden 
selv meldte sig på banen som en potentiel samarbe-
jdspartner. 
- Vores koncept omfatter primært indkøb af kompo-
nenter i pakker i udlandet, så det er kun yderst få stan-
dardkomponenter, vi får fremstillet i Danmark. Vi har 
ingen produktion selv – alt er placeret hos underlev-
erandører, oplyser Kurt Badsberg. 
 
Rammeaftale med aøs
- aøs har leveret adgangsdøre i løbet af et års tid, og 
de lever fint op til det, de sagde, at de kunne og det de 
skal kunne i forhold til kvalitet, leveringstid og pris. Vi 
har lavet en rammeaftale med aøs, som vi arbejder ud 
fra, siger Kurt Badsberg. Aalborg Engineering befind-
er sig heldigvis i en rigtig fin vækst, der ser ud til at 
fortsætte.
- Vi har haft et forrygende godt år i 2011 og forven-
ter, at det bliver endnu bedre næste år. Vi har allerede 
solgt hele næste års produktion, bl.a. til kunder i 
Tyrkiet, der er et stort marked for os. Kedlerne fra 
Aalborg Engineering er et nicheprodukt, der er meget 
konkurrencedygtigt, fordi vi med vores kedler giver 
en væsentlig forøgelse af energien i naturgas, slutter 
Kurt Badsberg. 
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er foretaget korrekt. Samarbejdet med aøs er gået 
rigtigt godt, og jeg satser på at vi får endnu mere at 
lave sammen fremover, understreger Frank Eske-
lund.  

Planlægger overfladebehandling
- Det har været en spændende og utraditionel op-
gave for os at fremstille doseringsbeholderen. Det er 
vigtigt, at den passer perfekt ind i resten af anlægget, 
når den når frem til kunden, og at den kan holde til 
det barske produktionsmiljø, den skal fungere i. Vi er 
i gang med at planlægge overfladebehandlingen af 
beholderen. Det er kun ca. en måned siden, at vi mod-
tog de første tegninger via mail, og jeg gik i gang med 
at sætte vores underleverandører i gang. Trugene på 
beholderen er valset hos en specialist i bearbejdning  
af hardox, der er et meget hårdt og slidstærkt materi-
ale, og sneglevindingerne er fremstillet hos en specia-
list inden for netop dette, fortæller Jens Juul fra aøs. 

aøs slap igennem nåleøjet

Det kræver sit at blive leverandør til en kritisk og 
kvalitetsbevidst virksomhed som Alfa Laval. Aøs 
klarede det og har produceret mindre emner til Alfa 
Lavals kedler til den maritime industri
 
Alfa Laval Aalborg beskæftiger sig med udvikling, 
salg, produktion og servicering af kedler, brændere, 
varmevekslere og gasanlæg til skibe og industrier over 
hele verden. Virksomheden har stigende fokus på ud-
viklingen af grønne teknologier til skibsfarten. For et 
halvt års tid siden indledte Alfa Laval et samarbejde 
med aøs, der siden har leveret emner til kedlerne.
- aøs har bl.a. fremstillet de rørpropper, man an-
vender ved reparation af kedler samt messingtapper 
til produktionen her i Aalborg. Når vi har brugt aøs 
som underleverandør skyldes det, at de har været 
konkurrencedygtige på både pris, kvalitet og leve-
ringstid i forhold til vores andre underleverandører 
i Østeuropa. Vi vurderer altid indkøb ud fra princip- 
per om total cost, oplyser Lead Buyer, Ole Madsen fra 
Alfa Laval.
 
Står stærkt i Fjernøsten
Ole Madsen oplyser, at aøs i øjeblikket er i gang med 
at regne på flere opgaver for Alfa Laval.
- Alle emner fra underleverandører gennemgår en do-
kumenteret kvalitetskontrol, som de skal kunne leve 
op til. Det går rigtigt godt med salg af vores produkter 
i især Fjernøsten, hvor vi står stærkt inden for skibs-
værfter og rederier, siger han. Alfa Laval beskæftiger 
ca. 500 medarbejdere i Aalborg.

aøs for fuld energi

Aalborg Energie Technik har indledt et spændende samarbejde 
med aøs. Smedene er bl.a. i gang med at lægge sidste hånd på 
en opgave med en stor doseringsbeholder til et biobrændsels-
anlæg til en kunde i udlandet. 
 
Der er gang i svejsetrådene på smedværkstedet i Agersted. 
Doseringsbeholderen er næsten svejset færdig og tiden, hvor 
den og de tilhørende sneglevindinger skal sendes til udlandet 
nærmer sig. Hver uge dukker produktionsteknolog, Frank Es-
kelund, fra Aalborg Energie Technik op, og gennemgår opgav-
en med det team af smede, der er knyttet til opgaven. 
- Det er et led i vores kvalitetskontrol, at vi følger opgaven tæt 
og sikrer, at alt det tekniske med svejsninger og pladearbejde 

Jens Juul og Frank Eskelund gennemgår sneglevin-
dingerne i smedeværkstedet hos aøs.
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